
г а

А Д М И Н И С Т Р А Ц  ИЯ  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.10.2021 № 493-па

О внесении изменений в постановление 
администрации Максатихинского района от 
16.10.2017 г. № 438-па «Об утверждении 
Положения о комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению лиц, 
замещающих должности муниципальной 
службы и урегулированию конфликта 
интересов, и создании комиссии по 
соблюдению требований к служебному 
поведению лиц, замещающих должности 
муниципальной службы и урегулированию 
конфликта интересов»

В целях противодействия коррупции и исполнения Федерального закона № 273-ФЗ 
от 25.12.2008г «О противодействии коррупции», Положения о комиссиях по соблюдению 
требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и 
урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента РФ от 
01.07.2010г. № 821, на основании протеста прокуратуры Максатихинср 
30.09.2021 № 24в-2021, администрация Максатихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдений требований к 
служебному поведению лиц, замещающих должности муниципальной службы и 
урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации 
Максатихинского района от 16.10.2017г. № 438-па (Приложение 1).

1.1 Пункт 6 Положения о комиссии по соблюдению требований! к служебному 
поведению лиц, замещающих должности муниципальной службы и урегулированию 
конфликта интересов, изложить в новой редакции:

«6. В состав комиссии входят: 
а) заместитель главы администрации (председатель комиссии), долкностное лицо 

кадровой служ:бы администрации, ответственное за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), муниципальные служащие 
юридического отдела, других подразделений администрации, определяемые его 
руководителем.»

кого района от



2. Внести изменения в Приложение № 2 Состав комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению лиц, замещающих должности муниципальной 
службы и урегулированию конфликта интересов в администрации Максатихинского 
района, утвержденное постановлением администрации Максатихинского района от 
16.10.2017 г. № 438-па «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению лиц, замещающих должности муниципальной 
службы и урегулированию конфликта интересов, и создании комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению лиц, замещающих должности муниципальной 
службы и урегулированию конфликта интересов»

Состав комиссии, изложив в новой редакции (Приложение 1).
3. Постановление администрации Максатихинского района Тверской области от 

19.09.2019 года № 396-па «О внесении изменений в постановление администрации 
Максатихинского района Тверской области от 16.10.2017 г. № 438-па «Об утверждении 
Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, 
замещающих должности муниципальной службы и урегулированию Конфликта интересов, 
и создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению' лиц, 
замещающих должности муниципальной службы и урегулированию конфликта 
интересов»» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Главы администрации Максатихинского района по социальным вопросам, управляющий 
делами администрации Максатихинского района А.В. Ахапкину.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте Администрации Максатихинского района.

К.Г. ПаскинГлавы Максатихинского района



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

1ак|сатихинского района 
Тверской области 

от) 2110.2021 г. № 493-па

Сослав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих 
должности муниципальной службы и урегулированию конфликта интересов в 

администрации Максатихинского района

• Ахапкина А.В. -  Заместитель Главы администрации Максатихинского района по 
социальным вопросам, управляющий делами администрации Максатихинского района, 
Председатель комиссии;

Серова С.М. -  Заместитель главы администрации Максатихинского района, 
начальник финансового управления администрации Максатихинского района, 
заместитель Председателя комиссии;

Цветкова И.Н. -  руководитель отдела муниципальной служб|ы администрации 
Максатихинского района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Степанова Т.В. -- Заместитель Главы администрации Максатихинского района, 
Председатель Комитета по управлению имуществом и земельными отношениями 
администрации Максатихинского района;

Лунина Л.С. -  руководитель 
Максатихинского района;

юридического отдеда администрации

■ Розова Е.Н. -  руководитель отдела муниципального контрот 
Максатихинского района;

администрации

Морозова Н.Д. -  начальник управления образований (администрации 
Максатихинского района;

Завьялов А.Г. -  Председатель Общественной палаты Максатихинского района.


